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artykuł Szwiackiego

w "Prawdzie" z An.2.11.22 г.
Zjazd proletarjatu Daleziego Wschoduktory odbył się w ”osun- dos tar-

czyk c1şkavmgo materjalu dotyezgeego stosunkéw na Dal.Wsch.,a w tej liczbie i

Korei „będącej niewolniczg kolonjg imp‘arjalistéw Bapońsk ich.

т.

Nawet najostrośniejsza ocena tego zaterjazu w stosunku np do Korei do-

prowadzi do wniosku,że шеи-узнав wgratwy ludności są niezadowolone z mulaje.—

cych stosunków. * . і % х -

__ Narodowa burżuazja korea/ska jest bardziej niezależną od japońskich wojsk

okupacyjnych oraz wyzysku j'apoiskiemo niż bezlitośnie eksploatowana ekonomiez-|

ie klasa robotnicza i biedota Korei.Lecz'pomimo to burżuazja szemrze „gdyż fai

kepltalluta i oficer japoński postawiż kres jej rozmachowi eksplo-

ałacyjnemu,oddając monopol nazyski I…apltahstom jap offekin,pozos tai aj go bur-

koreańskiej tylko resztki ze swego stołu i rolę dozorcy kapita'u japoń=

tej to sfory rekrutuje się ta masa członków z: рат z najsilnicjszyêb

burżuazyjno-narodowych organizacji Korei ,która nosinazwę partji "pretuita
/kilkanet tśsięcy członków/.Partja ta kieruje się ÿoväzgæîazbllzcnwo do nie)

kapitalizmu z uzbrojoną japośskę i nant-

fakturę w złym catunku za ponocg dientelmeriskiego przemysłu Ameryki ,bardziej -

pożędanego dla narodowej burzuazji koreańskiej ze wględuna to,2ę ekonomiczno

finansowa eksploatacja Ameryki nie posmda charakteruzaboru terytorjalnegoś.

11. s i i

A jakim jest stosunek do imperjalizmu japońskiego ,cmębigceco Koreę iWoś-
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cian koremislzichstanowiących olbrzynię większość ludności/14.382.2 z ogół

wise

nej liczby 16.617.491 ludności/.Stosunek ten określają warunki bytu,ktére

są nadzwyczaj ciężkie.Beztroska polityka kolonjalna imperjalizmu.wytwarzając
1rozdźwięk oraz konflikt socjalno-narodowy.Poruszamy tutaj Invest” niworzamezi

utworzonego w Korei przez zaborców japońskich Syndykatu pa…s’cvouwo w po-

staci towarzystwa kolonizacyjnego "Czeg—Jlk—Gnv'er"Za pomocą tego towarzy-

stwazśkapitaliści koreańscy proleJ-carvzują і Lozdrabnlaj'1 whosean, выши—›

jąc ich na log swych niewolników-wyrobników.Zrozuniałę więc jest nienawiść

jakg pata wyrobrik koreaiski do ìmyerjalìmu japońskiego „plentatorów-wzaści-

cieli i jaki materjaż wybuchowy stanowię włościanie.Najlepszym dowodem tem

jestniedammo krwawo stäwsione powstanie woécian koremiskich w bohaterskiej

dolinie Kando.

fff.

A klasy pośrednie i element miejski KoreifOdporiedé na to otrzymamy jereli

przyjrzymy się zbliska "tuning)— Lapltallstów i wojsk Japanskmnoraz ucisko-

wi ,grabieży,praktykowanych przez mch w stosunku do meszczęshvmgo narodu ^

koreańskiego.Jako przykład przytoczę tylko miasta koreańskie.Wszędzie najlep-

sza ziemia oraz naj lepsze placemiejskie,wszelkie nadrzeczne i nadmorskie puit

kta Korei sa zagarnigte przez magnatéw japoriskiego lub jakiegokolmiek innego

kapi’çaâzuàïÿav stolicy Korei Seule na ЗОО tysięcy ludności znajdujem sie 50

tysięcyjapończyków wcielonych przez imperjalizm japoźski,jak klin w masę

koreaîskşjişkszoâé Bapoxezykéw nie stanowi klasy pracujşcej -proletarjatu

japońskiego,braci z krwi i kości fobotnika koreańskiego,lecz czynniki skużące

do ujarzmnma ludn:milicja,tendarmerja,urzędmcy oficerowie Lflpltallflcl

"Kammela wszelkich kategorji.Wajpiękniejsza,poZudniową część Жун-

Seulu - zostaka zagarnięta przez japończyków i stanowi tak zwany selment

/niezaviste, uodleèaj 808 praïllom japoiskim częśc; пігати/Лозі ona nazwę Czingo-

goj.Xosztem nędzy północnej i zachodniej części miasta Ozincogoj skoncentro-
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no cały przepych pałaców,op'rodôwninstvtmji kulturalnych,z któ

rzystają ekploatując robotników “йод-мап i wyrobnikéw koreaiiskich sxtuernu«

wx utuczeni kapitaliści i plentatorzy japońscy.

A weźmy np.portowe miasta Korei najważniejsze z nich Gzemulpo.Wszech-

światowi Zupiescy podzielili go na cztery częściJapończycy zagarnęli swój

Selment,chińczycy swój,kapitaliści anglo-amerykańscy również.Do czego doszio

to międzynarodowo-kapitalistyczne Zupiestwo sadzic; można z uga ,że 2/3

powierzchni miasta oraz portu należy dB 2 olbrzymich towarzystw akcyjnych -

Ultungan & C-ie ik i Volter et C-ie. :

”amm. w drugim wielkińportowym mieście Korei - mamy ten sam widok

to samo narzucone masom koreańskim kolonizacyjnego mmm elementu Ja-

pon31.Lud.nosc piasta wy»nosi 61.506 w tej liczbie 27 tysięcy japońskich hand-

larzy ,giekdziarzy , urzędników,milicjantów.

W Wenzonie ha 40 ty…lçcy ludnoscl- 10 tysięcy Japonskch kupców,

urzędnlkow i żandarmów.

I Pien-Jane,w tym centrze duchowego jezuityzmu na 25 tyaęcy ludności

12 tysięcy происки/Кош stanomących klasę eksploatujęcą.

W Sien-Guszu na 15 tysięcy koreańczyków - 5 tysięcy japończyków.
, w. - i

Jaki stęd wniosekf‘l’ylko‘fon,“ imperi alizm japoński za pomocą maso-

wej migracjikolonizowafiia wsi‚zagarnigeia kulturalno-gospodarczych cent-

rów Korei „jej miast - środków wnoszących do chaosu pantjşcngp w kraju gol;

niczym elementy porządkui wpäywmu ruchu prole tarjackiego,sztuoznie редкий-›

muje otimanianie m,…orzystalјо z tego rzęd japoński czerpie peinemi

garściami złoto z potu i krwi klas rpbo’cmczycn i biedoty koremiskiej.

Nie będziemy szczegółowo rozpałdywać sytuacji klasy robotnmze]

w Korei.Zajeto się tem na zjeździe narodów Dalekiego Wschodu.Reasumując

12-o godzinny dzień roboczy ,nędzna opłata pracy 5-10 rubli miesięcznie,

minim}; brak jakiejktolwiek ochrony pracy ptay cwal tach dokorywanych przez

wojskowe sfery japońskie.Wszystko to zamienia robotników koreaHskich,nie-

licznych wprawdzie,lecz silny ze względu na wpływ socjalno-rewo lunanyflv È

milcząco bydZo.,Takg jest więc sytuacja prolotarjatù Icoroafiskitgu „który

dzięki Ппц).staja się nieugiętym i konsekwentnym monom zenorcôw oraz

kapitalistów.A рти-сий jeszcze niedawno pewna częsć buuwjnn-demokrefqn

*)



tycznej int-ligencjifizczogélnie w związku z kdnfor-ncjş w Waszyngtonie,

wierzyła w możliwość cudu - porozunienia się z imperjalizmem Dal.Wsch,

w sprawie dobrowolnego zapi'znstania grabienia zien koreańskich,

Jednakże przebieg wypadków i rezultat prac w Waszyngtonie przekonały

naiwnych marzycieli.Obecnie ро wojnie wszechsmatowe; „ро “Iaswngtome

i Wersalu dla Laz…dogo stalo sig wolnosé i niezawisłość naro-

du zdobywa się nie drogę ugody z zaborcami,lecz za pomocę walki,
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